

**ESTADO DE RESULTADOS
 COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023
 Expresado en Pesos Colombianos**

INGRESOS	31/12/2024	31/12/2023	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA	% DE PARTICIP.	NOTAS
INGRESOS OPERACIONALES	110.907.363.485,32	95.052.674.434,68	15.854.689.050,64	0,17	95,80%	
VENTA DE SERVICIOS	674.885.209,45	749.021.473,17	(74.136.263,72)	(0,10)	0,58%	28
Servicios Educativos -	554.629.507,85	617.398.912,07	-62.769.404,22	-0,10	0,48%	
Servicios de Salud -	101.894.608,40	116.593.622,10	-14.699.013,70	-0,13	0,09%	
Otros Servicios -	18.361.093,20	15.028.939,00	3.332.154,20	0,22	0,02%	
Devolucion en Venta de Servicios	-	-	-	-	-	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	811.982.950,85	954.537.101,76	-142.554.150,91	-	0,70%	28
Otras transferencias	811.982.950,85	954.537.101,76	-142.554.150,91	-	0,70%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	109.420.495.325,02	93.349.115.859,75	16.071.379.465,27	0,17	94,51%	28
Fondos recibidos	109.105.838.093,02	93.028.827.837,75	16.077.010.255,27	0,17	94,24%	
Operaciones sin flujo de efectivo	314.657.232,00	320.288.022,00	-5.630.790,00	-0,02	0,27%	
OTROS INGRESOS	4.865.990.251,31	4.810.381.038,81	55.609.212,50	0,01	4,20%	28
Financieros	4.861.556.544,64	4.535.499.374,89	326.057.169,75	0,07	4,20%	
Ingresos Diversos	4.433.706,67	21.030.784,92	-16.597.078,25	-0,79	-	
Reversión de Provisiones	-	253.850.879,00	-253.850.879,00	-1,00	-	
TOTAL INGRESOS	115.773.353.736,63	99.863.055.473,49	15.910.298.263,14	0,16	100,00%	
GASTOS						
GASTOS ADMINISTRATIVOS	30.597.422.294,97	29.259.297.095,34	1.338.125.199,63	0,05	27,36%	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	30.597.422.294,97	29.259.297.095,34	1.338.125.199,63	0,05	27,36%	29
Sueldos y Salarios	11.819.247.382,00	10.238.611.298,63	1.580.636.083,37	0,15	10,57%	
Contribuciones Imputadas	37.535,00	1.887.433,16	-1.849.898,16	-0,98	-	
Contribuciones Efectivas	3.016.840.500,00	2.558.553.100,00	458.287.400,00	0,18	2,70%	
Aportes Sobre la Nomina	665.993.400,00	593.569.333,00	72.424.067,00	0,12	0,60%	
Prestaciones sociales	5.473.477.630,15	4.592.530.393,16	880.947.236,99	0,19	4,89%	
Gastos de personal diversos	51.500.395,00	-	51.500.395,00	-	0,05%	
Generales -	9.515.846.510,82	11.162.028.702,39	-1.646.182.191,57	-0,15	8,51%	
Impuestos contribuciones y tasas	54.478.942,00	112.116.835,00	-57.637.893,00	-0,51	0,05%	
DETERIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PERDIDAS	551.410.445,31	321.528.984,51	229.881.460,80	0,71	0,49%	29
Deterioro de cuentas por cobrar	192,00	-	192,00	-	-	
Depreciaciones propiedad planta y Equipo	373.802.039,74	321.528.984,51	52.273.055,23	0,16	0,33%	
Provisión Demandas y Litigios	177.608.213,57	-	177.608.213,57	-	0,16%	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.950.117.412,00	1.944.422.205,00	5.695.207,00	0,00	1,74%	29
Subvenciones	1.950.117.412,00	1.944.422.205,00	5.695.207,00	-	1,74%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	78.706.150.546,62	69.281.112.943,59	9.425.037.603,03	0,14	70,39%	29
Operaciones de Enlace	274.129.793,51	34.593.504,45	239.536.289,06	6,92	0,25%	
Operaciones sin flujo de efectivo	78.432.020.753,11	69.246.519.439,14	9.185.501.313,97	0,13	70,14%	
OTROS GASTOS	15.988.881,55	672.782,00	15.316.099,55	22,77	0,01%	29
Comisiones	53.434,55	-	53.434,55	-	-	
Financieros	9.278.598,00	-	9.278.598,00	-	0,01%	
Gastos Diversos	6.405.549,00	649.782,00	5.755.767,00	-	0,01%	
Devoluciones, Rebajas y descuentos	251.300,00	23.000,00	228.300,00	-	-	
TOTAL GASTOS	111.821.089.580,45	100.807.034.010,44	11.014.055.570,01	0,11	100,00%	
TOTAL COSTOS DE OPERACIÓN Y VENTAS	-	-	-	-	0,00%	
TOTAL GTOS Y COSTOS DE OPERACIÓN DE VTAS	111.821.089.580,45	100.807.034.010,44	11.014.055.570,01	0,11	100,00%	
RESULTADO DEL EJERCICIO	3.952.264.156,18	(943.978.536,95)				


CARLOS OSCAR VERGARA RODRIGUEZ
 Gerente


CARMEN TERESA CASTAÑEDA VILLAMIZAR
 Directora Administrativa y Financiera


ROSA HELENA CALDERON ROJAS
 Contadora
 T.P. 90.216 - T